PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2277/2022

Assunto: Providências urgentes quanto a vazamento constante de água na Avenida Carlos Drummond

de Andrade, próximo ao nº 356, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto a vazamento constante de água na Avenida

Carlos Drummond de Andrade, próximo ao nº 356, no Jardim Santa Maria.

Abriu-se uma cratera na mencionada localidade, danificando a tubulação

existente e causando o vazamento excessivo de água. De acordo com relatos de

moradores, o SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) foi comunicado, mas, até o

protocolo desta indicação, o reparo da tubulação não foi executado.

Além do desperdício de água, a situação tem prejudicado o trânsito local,

visto que a cratera aberta está no centro da referida via, o que pode causar graves

acidentes.

Diante do exposto, requeremos que sejam adotadas as providências

necessárias, com a devida URGÊNCIA, objetivando evitar prejuízos ainda maiores.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2277/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S